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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0214/2023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 13:30 horas del dia 07 de agosto de 2023, estando debidamente
constituidos como Unidad Centralizada de Compras de la Secretaria de Administracion, en las instalaciones
de la Direccién General de Abastecimientos ubicada en Avenida Prolongacion Alcalde No. 1221, Col
Miraflores, en esta ciudad; de conformidad con los articulos 63 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65 de su
Reglamento; en cumplimiento a lo establecido en el punto 5.1 de las Bases de la Licitacion Publica Local |
LPL0214/2023 Sin Concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE LICENCIAMIENTO DE
SOFTWARE SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO”, se hace constar la
participacion de las siguientes personas:

Por la Convocante

Nombre Cargo
Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez Representante de la Unidad Centralizada de Compras
LIA. Karina Gonzalez Preciado Comprador

Por el Area Técnica

Nombre Cargo

Ing. Christian Ernesto Flores Ramos Director de Andlisis de Procesos de la Direccion General
de Planeacion Tecnoldgica de la Coordinacion General
de Innovacién Gubernamental

Participantes

Nombre del Representante Razén Social/Nombre

Roberto Aguirre Orozco Gama Sistemas, S.A. de C.V.

Acto seguido y en apego a la convocatoria de la licitacion mencionada, sélo se dard respuesta a las preguntas
que se hayan enviado en el formato, hora y fecha establecidos en las Bases, en el entendido de que no se
dard respuesta a las preguntas que surjan posterior a la fecha y hora sefialada. Las preguntas que a
continuacion se exponen se enviaron via correo electronico mismas que se presentan exactamente como
las redactaron:

Participante: Gama Sistemas, S.A. de C.V.

Pregunta 1: _

Referente al anexo 1 la convocante nos solicita 3 licencias de Adobe Creative cloud pero el anexo no es
legible, por lo que solicitamos a la convocante, si no proporciona el anexo nuevamente para poder realizar
una propuesta solvente. '

Respuesta:
Se adjunta Anexo Técnico.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Local
LPLO214/2023 Sin Concurrencia del Comité. ) .,

Pagina 1de b5

Jc::.hggc:;@




]

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Local
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El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacién Publica Local
LPL0214/2023 Sin Concurrencia del Comité.
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Pregunta 2:
Referente al anexo 1, es correcto entender que las licencias solicitadas son 3 licencias creative cloud por
equipo, ées correcta nuestra apreciacion?

Respuesta:
Es licenciamiento para 3 usuarios.

Pregunta 3:

Referente al anexo 1, la convocante solicita 3 licencias de Adobe, nos podria indicar la convocante si son
nueva y/o renovacion, en caso de ser renovacién, la convocante nos pudiera proporcionar el niimero VIP
para contemplarlo en nuestra propuesta.

Respuesta:
Es renovacion de licencias, el nimero VIP sera proporcionado al proveedor adjudicado.

Pregunta 4:

Referente al anexo 1, punto 7 obligaciones de los participantes punto 1, la convocante menciona: Deber4
de presentar carta de distribuidor autorizado emitida por el fabricante, vigente en original y mencionando
el nimero de concurso al cual esta participando, hacemos de su conocimiento que el fabricante solo emite
cartas de manera digital por lo que no es posible conseguir la original, por lo que solicitamos a la
convocante nos permita entregar carta de distribuidor autorizado emitida por el fabricante, digital y
mencionando el numero de concurso al cual estd participando. éLa convocante acepta nuestra propuesta?

Respuesta:
Se acepta su propuesta.

Pregunta 5:

Referente al anexo 1, la convocante menciona: capacitacién transferencia de conocimientos para 6
personas con 10 horas de capacitacion, solicitamos que dicha capacitacién y transferencia de datos sea de
manera remota ya que el personal del software no se encuentra en México, {La convocante acepta nuestra
propuesta? '

Respuesta:
No se acepta favor de apegarse a bases.

No habiendo mas preguntas y hechos que hacer constar, los participantes consideran salvaguardados en su
beneficio y en beneficio de sus representados, sus derechos constitucionales, humanos y demas garantias
que se desprendan de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, de la del Estado de Jalisco y
cualquier otro ordenamiento legal, por lo que ninguno se reserva prerrogativa alguna en contra de éste acto.

Se cierra la presente acta siendo las 13:45 horas del dia 07 de agosto de 2023, y en cumplimiento con el
articulo 63 numeral 1 fraccién V de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como 63 y 65 del Reglamento firmando los asistentes a
dicho acto.

Esta Acta consta de 05 paginas, firmadas por los asistentes para los efectos legales y administrativos
conducentes.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacién Publica Local
LPLO214/2023 Sin Concurrencia del Comité. .
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Por la Convocante

Nombre Cargo Firma PK
; ; Representante de la Unidad
Lic.J Al
ic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez CERtENTNE e mpras ;E \

/]
LIA. Karina Gonzélez Preciado Comprador W

Ing. Christian Ernesto Flores Ramos | Director de Andlisis de Procesos
de la Direccion General de
Planeacion Tecnoldgica de la
Coordinacion General de
Innovacion Gubernamental

FIN DE ACTA e

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Local
LPLO214/2023 Sin Concurrencia del Comité.
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